1

HIỆP HỘI KẾ TOÁN VÀ KIỂM TOÁN VIỆT NAM
CHI HỘI KẾ TOÁN HÀNH NGHỀ VIỆT NAM

(VICA)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯ MỜI

THAM DỰ LỚP CẬP NHẬT KIẾN THỨC ĐỢT 03/2024 – ONLINE

“NHỮNG NỘI DUNG CẦN QUAN TÂM TRONG THANH TRA, KIỂM TRA

THUẾ VÀ CÁC QUY ĐỊNH VỀ PHÒNG CHỐNG RỬA TIỀN”

Kính gửi: -  Hội viên VICA

-  Các công ty dịch vụ kế toán, công ty kiểm toán

- Các kế toán viên, kiểm toán viên

- Các doanh nghiệp và người quan tâm

Chi hội Kế toán hành nghề Việt Nam (VICA) là tổ chức nghề nghiệp chuyên nghiệp

về kế toán được Bộ Tài chính giao nhiệm vụ và cho phép tổ chức các khóa cập nhật kiến thức

hàng năm cho các kế toán viên đăng ký hành nghề cung cấp dịch vụ kế toán, kiểm toán viên

đăng ký hành nghề cun cấp dịch vụ kiểm toán, cung cấp dịch vụ kế toán và kế toán các doanh

nghiệp, các đơn vị.

Theo kế hoạch cập nhật kiến thức cho kế toán viên, kiểm toán viên hành nghề năm

2024, ngày 16/11/2023, Chi hội Kế toán hành nghề Việt Nam (VICA) tổ chức LỚP CẬP

NHẬT KIẾN THỨC đợt 03/2024 theo hình thức trực tuyến (online) trong phạm vi cả nước,

với thông tin chi tiết như sau:

 1. THÔNG TIN CHI TIẾT CỦA KHÓA CẬP NHẬT:

Chuyên đề 1: “Những nội dung cần quan tâm trong Thanh tra, kiểm tra thuế”

 Thời gian:  Buổi sáng ngày 16/11/2023 (thứ 5), từ 8h00 – 11h30

 Giảng viên: Ông Nguyễn Văn Phụng – Giảng viên cao cấp, Nguyên Cục trưởng
Cục Quản lý Thuế doanh nghiệp lớn – Tổng Cục Thuế, Bộ Tài chính.

Chuyên đề 2: “Các quy định về phòng chống rửa tiền”

 Thời gian:  Buổi chiều ngày 16/11/2023 (thứ 5), từ 13h30 – 17h00

 Giảng viên: Bà Nguyễn Thị Minh Thơ – Phó Cục trưởng Cục Phòng, chống rửa
tiền, Cơ quan thanh tra giám sát ngân hàng, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

2. NỘI DUNG CỦA KHÓA CẬP NHẬT

- Trao đổi các sai phạm thường gặp trong thanh tra, kiểm tra thuế và kỹ năng xử lý các

tình huống sai phạm.

- Cập nhật các quy định về phòng chống rửa tiền và tài trợ khủng bố

    2

- Giải đáp các vướng mắc, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm xử lý các tình huống thực tế

về thuế giữa giảng viên, học viên.

3. KINH PHÍ LỚP HỌC:

 - Hội viên VICA: 600.000 đ/1 người/ 1 ngày (Hội viên tổ chức tối đa 3 người)

 - KTV và người quan tâm khác: 800.000 đ/ 1 người/1 ngày (Giảm 10% khi đăng ký

từ 3 người trở lên).

- Nhân viên chính thức của công ty dịch vụ kế toán là hội viên VICA tham dự không

tính giờ CNKT: 300.000 đ/ 1 người/1 ngày

  Học viên đăng ký tham dự lớp chuyển khoản về Tài khoản:

Chi hội kế toán hành nghề Việt Nam

Số TK: 1300201228538 Tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn

Việt Nam, Chi nhánh Thăng Long.

Nội dung CK: Tên công ty hoặc Họ và tên – Lớp CNKT đợt 03/2024 tại HCM

hoặc tại Hà Nội.

Để chuẩn bị các điều kiện phục vụ học viên được tốt. Đề nghị học viên đăng ký tham

dự lớp và đóng phí tham dự  trước ngày 14/11/2023.

Đối với các kế toán viên, kiểm toán viên hành nghề, đây là chương trình cập nhật kiến

thức của năm 2024 (Đợt 03/2024). Số giờ cập nhật kiến thức được tính cho kế toán viên,

kiểm toán viên:  8 giờ/1ngày (4h Chuyên đề Thuế và 4h chuyên đề khác).

Chi tiết liên hệ:   Văn phòng Hồ Chí Minh (VICA.HCM)
                             Tòa nhà Vina Giày, Tầng 10, số 180-182 Lý Chính Thắng, Q.3, TP.HCM
                             Nguyễn Thị Kim Anh       Điện thoại: 035 5 333 720 – 028. 39 310 708
                                                                       Email: vpvica.hcm@gmail.com
                             Văn phòng Hà Nội (VICA.HN)
                             192 Giải Phóng, Quận Thanh Xuân, Hà Nội
                             Nguyễn Thị Minh Tâm       Điện thoại: 097 5700 716 – 024. 38 686721
                                                                         Email: quanlyhanhnghe@gmail.com

Ghi chú: Đề nghị học viên đăng ký học theo mẫu gửi kèm thông báo này, gửi email đăng

ký theo địa chỉ trên.

Ban tổ chức chỉ gửi Link tham dự, ID và Pass cho các học viên đăng ký và đã đóng

phí đầy đủ trước khi lớp học diễn ra.

Nơi nhận:

- Các công ty DVKT;

- Kế toán viên hành nghề

- Hội viên VICA

- DN và người quan tâm

- Lưu: VT, VICA

TM. BCH CHI HỘI
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đặng Văn Thanh

(Chủ tịch Hiệp hội Kế toán và Kiểm toán Việt Nam)